
 

 
   Jaguaribe, 30 de Dezembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1198 

 

PORTARIA Nº 0102/2011 de 30 de dezembro de 2011 A DIRETORA DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEARÁ, no 

uso de suas atribuições e de conformidade com o disposto com a Portaria nº 8.1 de 

02/01/2009. RESOLVE Art.1º. Exonerar a Comissão Permanente de Licitação do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará, composta 

pelos servidores: Rozânia Maria Alves Pinheiro Barreto - Presidente, Symara da 

Silva Dantas e Francisco Guimarães Diógenes Júnior– Membros, Jander Robsom 

Bezerra Gomes Júnior - Suplente. Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da 

data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. Registre-

se, Publique-se e Cumpra-se. Jaguaribe-CE, 30 de dezembro de 2011 Maria 

José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 0102.1/2011 de 30 de dezembro de 2011 A DIRETORA DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEARÁ, no 

uso de suas atribuições e de conformidade com o disposto com a Portaria nº 8.1 de 

02/01/2009. RESOLVE Art.1º. Exonerar da função de pregoeiro do Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará, o servidor Antônio 

Hércules Pinheiro Diógenes. Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data 

de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Jaguaribe-CE, 30 de dezembro de 2011 Maria José 

Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.12.23.02. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 

2011.12.23.02, para a aquisição de livros didáticos para alunos da rede pública de 

ensino infantil, junto a Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, com 

data de abertura para o dia 10 de janeiro de 2012, às 10:00h, na Sede da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. 

Jaguaribe/CE, 29 de dezembro de 2011. Francisco Nulinerve Lima, pregoeiro. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter 

irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Maria de Fatima da Silva, 

admitida em 01.07.1987 ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – 

Matriculas 010839-1 e 100246-5 lotada na Secretaria de Educação, a partir de 

30.12.2011, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

2003, em virtude da mesma encontrar-se aposentada desde 27.09.2011. Registre-

se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do mês de dezembro do ano de dois mil e 

onze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


